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Givskud-Gadbjerg Menighedsråd Budget 2026

Visioner
Vision for forkyndelse i Givskud og Gadbjerg sogne:

•         Flere kirkegængere

•         Kirkegængere i forskellige aldersgrupper

Strategi for forkyndelse i Givskud og Gadbjerg sogne:

•         Gudstjenester på andre tidspunkter/ og andre ugedage

•         Særgudstjenester, f.eks. musikgudstjenester og lignende.

•         Målrette enkelte gudstjenester til bestemte aldersgrupper, ved eksempelvis at afholde familiegudstjenester, pastagudstjenester, almindelige søndagsgudstjenester

•         Holde gudstjenester med deltagelse af børnekoret

•         Afholde gudstjenester på Meta Mariehjemmet og Riis Friplejehjem

Vision for kirke og kultur i Givskud og Gadbjerg sogne:

•         Nedbryde tabuer omkring kirken og kirkens rum

•         Skabe mulighed for at så mange som muligt får mulighed/ lyst til at deltage i kirkelige aktiviteter

Strategi for kirke og kultur i Givskud og Gadbjerg sogne:

•         Styrke Børnekoret, som synger i både Givskud og Gadbjerg

•         Kirkekoncerter, f.eks. med lokale kræfter

•         Samarbejde om arrangementer af kulturel art i sognene 

•         Foredragsaftener

•         Sangaftener 

•         RAMS-tilbud til begge skole (Stiftets skole-kirke-tjeneste for børn og unge)

•         Samarbejde med FDF i Gadbjerg og Spejdere i Givskud

•         Tilbyde skolerne arrangementer specielt rettet mod dem, f.eks. gospel-workshop, teater-workshop, teaterforestillinger og lignende

•         Babysalmesang eller musikalsk legestue for dagpleje/vuggestue og børnehaver

•         Kirkekaffe i våbenhuset

•         Inddrage ældre-og seniorklubber ved f.eks. at få dem til at strikke dåbsklude til kirkerne

•         Afholde gospelworkshop for voksne

Vision for udenomsarealer:

•         Kirkegårdsvandring / vise arbejdspladsen

•         Historisk folder på kirke/kirkegårde

•         Vilde blomster – pluk selv områder på kirkegårdene

•         Frugt/bær på kirkegården til fri benyttelse

•         Sommerfugle område / insekthoteller

•         Fuglekasser / pindsvinekasser / bikasser

Vision for synliggørelse af menighedsrådets arbejde i kirkerne og sognene:

•         Styrke PR-området udover kirkebladet

Strategi for synliggørelse af menighedsrådets arbejde i kirkerne og sognene:

•         Bruge Facebook til at reklamere for arrangementer

•         Bruge sognenes hjemmesider: www.givskud.dk og www.gadbjerg.dk

•         Kirkeblad i velkomstmappe

•         Foromtale arrangementer i Give Avis (gratis portal)

Visioner:

Børnekoret også synge i Givskud Kirke

Rekruttere børn fra Givskud til koret

Opvarmningskor – styrkelse af børnekoret- synger i begge kirker- rekruttere fra begge sogne- prioritere arrangementer, hvor børn indgår

PR om koret

Koncert/ arrangement med lokaler kræfter og udefra kommende

Særgudstjenester – bredere PR

Arrangementer/ koncerter/ specialgudstjenester

Målgrupper til gudstjenester

Søndagsgudstjeneste kl. 15 med kor for at få børnefamilier med

Kirkecafé i våbenhuset/ kirken

Bryde ”tabuer” om kirken

Strikkeklub til at lave dåbsklude

Hverdagsaften- gudstjeneste

Messy Church (fredag eftermiddag)

PR ud over kirkeblad (facebook- hjemmesider m.m.)

Kirkegård:

Pæn og indbydende indgang på kirkegården og til kirken

Plads i kirken – mobilitet i inventaret

Aftenlys på kirkegården om vinteren koblet til belysning af kirken

Lys på stier op til kirken i Givskud

Drift:

Driftsbudgetter er opstillet ift. udmeldningen fra provstiet. 

Budgettet er tilpåasset tidligere års forbrug og forventninger til 2026

Samlet ramme for ordinær drift 3.146.539

Renter -182

3.146.357

0

Samlet ligning til drift og anlæg 3.146.357
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* Ønsket ændring i ligningsbeløb skal begrundes.

I alt engangsudgifter i budget 2026 0

Anlægsønsker:

1. Varmtvandsanlæg til udkrudts bekæmpelse 2028 kr. 155.250,00

2. Park ranger med multifunktioner 2028 kr. 415.000,00

Engangsudgifter i budget 2026:
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